
採用ご担当者　様

　拝啓　時下ますますご発展のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当校の就職ならびに教育活動につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　Ｅ＆Ｇアカデミーにおいては、就業体験を通じて自己の職業適性や将来設計について考える機会を

拡大し、その後の学習意欲の喚起、主体的な職業選択及び高い職業意識の育成を図ることを目的とし

てインターンシップ制度への参加を奨励しております。

何卒ご理解いただき、学生の受け入れにご協力を賜りますようお願い申し上げます。

当校のインターンシップの概要は次のとおりです。

■参加対象　 Ｅ＆Ｇアカデミー全日クラス受講生

■内容

＊以下の概要をご参照ください。

１日～　（平日は月２日まで）夏季休暇中及び土日は制限なし

会社概要説明、部署説明、業界説明、マナー研修、支店（支社）見学

各部署での業務、等　＊内容は参考まで、その他ご提案ください。

基本的には無償

*実作業（現場作業・作図補助・資料作成等）労働を伴う場合は、有償となります。

・日給￥5,000（交通費、昼食代は学生負担）

■事故等の対応 インターン中の事故や損害に関する補償については、

当校では対応いたしかねます。

インターン保険等の加入については学生の任意となっております。

学生には、細心の注意を心がけての参加を促しておりますが、

職業体験（作業等）では、ご配慮頂き無理のない範囲で参加させて

頂きますようお願い申し上げます。

■インターンシップ受け入れについて

当校所定の「インターンシップ受け入れ情報シート」をご記入の上、下記まで送付ください。

＊会社案内等の資料を合わせてお送りいただけますと幸いです。

お問合せ

Ｅ＆Ｇアカデミー事務局

〒103-0015　東京都中央区日本橋箱崎町4-3　国際箱崎ビル5Ｆ

TEL03-6264-8290

担当：鈴木 　Email:e_suzuki@rikcorp.jp

インターンシップ学生受け入れのお願い

研修時期　

研修期間

研修内容

報　酬

７月～12月


